
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

1 
 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.40/2022 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

16-06-2022 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

2 
 

 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ............................................................................................................................ 3 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů ...................................................................... 3 

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu ................... 3 

4. Zpráva o činnosti .............................................................................................................. 4 

5. Zastupitelstvo pro další volební období ........................................................................... 4 

6. Projednání spisového řádu ............................................................................................... 5 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ML .......................................................... 6 

8. Schválení hospodářského výsledku ML za rok 2021 ...................................................... 7 

9. Schválení účetní závěrky ZŠ za rok 2021 ........................................................................ 8 

10. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2021....................................................................... 8 

11. Členství SO Region Dolní Berounka ............................................................................... 8 

12. Smlouva o zajištění svozu odpadu ................................................................................... 9 

13. Smlouva o převodu inženýrské sítě Pacovského parc.č. 368/3 ..................................... 10 

14. Žádost o navýšení ceny jídel .......................................................................................... 10 

15. Instalace vzdálené správy kotelny a zónové regulace ................................................... 11 

16. Nákup vybavení do sportovního centra ......................................................................... 13 

17. Vybavení KC Běleč ....................................................................................................... 14 

18. Dotace z fondů Středočeského kraje pro JSDH ............................................................. 16 

19. Dotace na opravu Společenského domu ........................................................................ 17 

20. Oprava Sadová a Zahradní ............................................................................................. 19 

21. Příspěvek na obnovu bažantnice .................................................................................... 20 

22. Příprava investičních akcí VaK ..................................................................................... 20 

23. Instalace regulace vytápění sportovní haly .................................................................... 21 

24. Rozpočtové opatření č. 7................................................................................................ 23 

25. Diskuse ........................................................................................................................... 23 

26. Závěr .............................................................................................................................. 24 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

3 
 

Přítomni: 8 - Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Jan Čech, Zdeněk Moureček, Miloslav 

Kliment, Tomáš Jurajda, Martin Homola  

Omluveni: 0  

Neomluveni: 1 – Jan Havelka 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek v 19:06 přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno. 
 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je  Jan Čech. 

Na ověřovatele jsou navrženi zastupitelé Jiří Vodička a Miloslav Kliment. 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  0  

 

Pan Zdeněk Moureček přišel na zasedání v 19:15. 

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva 

obce mají jeho členové, rada obce a výbory. 

(2) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho 

jednání rozhodne zastupitelstvo obce. 

 

Návrh usnesení č. 164 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zařazením a projednáním témat dle programu, 

22. Příprava investičních akcí VaK 

23. Instalace regulace vytápění sportovní haly 

24. Rozpočtové opatření č.7 

2. schvaluje znění zápisu č. 39/2022 ze dne 5.5.2022. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  1 – Zdeněk Moureček   

Usnesení č. 164 z 16-06-2022 bylo schváleno. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

4 
 

4. Zpráva o činnosti 

• Rekonstrukce radnice 

o Byly instalovány štíty ÚM Liteň a Městys Liteň. 

o Proběhla kolaudace, čekáme na závěrečnou zprávu. 

• Výměna ulic Jana Bašty a Pode Zděmi  

o Úsek Stará Škola byl zařazen do silniční sítě Středočeského kraje. 

o Ulice Pode Zděmi byla ze silniční sítě kraje naopak vyřazena. 

o Započaly práce na nahrazení zahradních obrubníků obrubníky silničními v ulici J.Bašty. 

o Uzavírka J.Bašty je naplánovaná od 10.7.do 31.8., uzavírku musí schválit KSÚS. 

• Odhalení pamětní desky Josefu Kusému v Bělči 

o Slavnostní odhalení proběhlo 14.5. za účasti pana René Černého z Muzea Policie ČR. 

• Účast na zasedání svazku obcí Region Dolní Berounka 

o Hlavní téma byla doprava v regionu 

o Starosta informoval o projednávané stavbě rychlostní železniční trati tunelem Smíchov – 

Beroun 

▪ Mělo by dojít k odklonu veškeré dálkové dopravy ze současné trati. 

▪ V roce 2022 mají proběhnout geodetické práce, státní rozpočet musí najít a uvolnit 

finance ve výši cca 150 milionů korun. 

▪ Předpokládaný začátek výstavby tunelu je v roce 2026, investor chce stihnout 

termín před výstavbou Podkrušnohorského tunelu. 

▪ Zároveň probíhá generální oprava trati podél Berounky. 

▪ Opravy budou trvat do roku 2024 včetně. 

o Dále se připravuje stavba silnice II/116 mezi Jinočany a Dobřichovicemi 

• Rekonstrukce kulturního domu 

o K uspíšení rekonstrukce vede zvyšování cen energií. 

o Byla dokončena vizualizace. 

o Byly objednány přípravné práce jako je energetický posudek nebo posudek na výskyt a 

hnízdění ptáků a netopýrů. 

• Výstavba Komunitního centra v Bělči 

o Rekonstrukce domu je dokončena, čekáme na kolaudaci a plánujeme vybavení. 

• Dostavba kanalizace v Litni 

o Bylo prodlouženo stavební povolení na stoky v Krátké a U Záložny. 

o Předpokládaný termín výstavby 2023/24 

 

5. Zastupitelstvo pro další volební období 

Obec velikosti městyse Liteň (500 až 3.000 obyvatel) může mít od 7 do 15 zastupitelů. Povinností 

končícího Zastupitelstva je stanovit v souladu s § 67 a § 68 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů počet členů zastupitelstva obce na příští období. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

5 
 

Návrh usnesení č. 165 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. stanovuje v souladu s § 67 a § 68 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

počet členů zastupitelstva obce na příští období. Zastupitelstvo obce bude v příštím volebním 

období devítičlenné, 

2. pověřuje starostu vyvěšením tohoto usnesení. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 165 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

6. Projednání spisového řádu 

Aktualizujeme spisový řád podle novelizací přijatých v posledních letech. Činíme tak v souladu s 

ustanovením § 110 odst. 4 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. Účelem spisového řádu je zajistit provedení zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 259/2012 Sb., o 

podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších předpisů v podmínkách Úřadu městyse Liteň. 

Spisový řád je závazný pro zaměstnance obecního úřadu, pro starostu a místostarostu.  

 

Spisovou službou se rozumí zajištění odborné správy dokumentů došlých a vzešlých z činnosti obce, 

popřípadě z činnosti jejích právních předchůdců, zahrnující jejich řádný příjem, evidenci, rozdělování, 

oběh, vyřizování, vyhotovování, podepisování, odesílání, ukládání a vyřazování ve skartačním řízení, a 

to včetně kontroly těchto činností. 

 

Za dokument se považuje každá písemná, obrazová, zvuková, elektronická nebo jiná informace, ať již v 

podobě analogové či digitální. Spisová služba se vykonává v elektronické podobě. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 166 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje v souladu s ustanovením § 110 odst. 4 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů Spisový řád v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 166 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

6 
 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ML 

Ve dnech 27.9.2021 a 25.5.2022 proběhlo přezkoumání hospodaření městyse Liteň za rok 2021 

Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem interního auditu a kontroly. Konečný výsledek auditu 

je bez závad, tedy nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 
 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

7 
 

8. Schválení hospodářského výsledku ML za rok 2021 

Upozorňujeme, že schvalování závěrečného účtu a účetní závěrky se uskutečňuje podle různých právních 

předpisů, s odlišným závěrem a na základě dokladů, které nejsou totožné. Proto je nutné schvalovat tyto 

dokumenty a rozhodovat samostatnými usneseními a s odlišným závěrem a formulací.  

Závěrečný účet s vyjádřením "s výhradami", nebo "bez výhrad".  

Účetní závěrka se pouze "schvaluje", nebo "neschvaluje". 
 

Závěrečný účet za rok 2021 byl řádně vyvěšen na úřední desce od 13.1.2021. Součástí závěrečného účtu 

je zpráva o přezkumu hospodaření Městyse Liteň auditem Středočeského kraje (projednáno v bodě 7), 

který nezjistil žádné chyby a nedostatky. V přílohách předkládáme Výkaz zisků a ztrát, Rozvahu a 

přílohy k hospodaření ÚM Liteň za rok 2021.  
 

O schválení závěrky bude vystaven protokol a poté bude převeden hospodářský výsledek. Účetní závěrka 

prošla auditem Krajského úřadu a je výstupem tohoto auditu. Je zákonnou povinností zastupitelstva obce 

o jeho přijetí hlasovat.  
 

Pro porovnání uvádíme hospodářský výsledek za předchozí rok s poukazem na vysokou investiční 

aktivitu městyse: 

 

HV hl.č.2020: 1 347 738,55 Kč - HV hosp.č.2020: -249 279,58 Kč (nákup automobilu údržby) 
 

HV hl.č.2021: 4 468 481,65 Kč - HV hosp.č.2021: 1 222 760,70 Kč 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 167 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. projednalo závěrečný účet městyse k 31.12.2021 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, 

a to bez výhrad. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 167 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 168 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje účetní závěrku Městyse Liteň, Náměstí 71, 267 27 Liteň za rok 2021,  

2. schvaluje převedení hospodářského výsledku Městyse Liteň ve výši 5.691.242,35 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 168 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

8 
 

9. Schválení účetní závěrky ZŠ za rok 2021 

V příloze je uveden Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha a přílohy ZŠ za rok 2021. O schválení závěrky bude 

vystaven protokol. Městys Liteň provedl kontrolu hospodaření ZŠ, kde nebyly zjištěny závažné chyby 

v hospodaření v roce 2021. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 169 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje roční účetní závěrku Základní školy F.J. Řezáče, sady Sv. Čecha 44, 267 27 Liteň za 

rok 2021, 

2. schvaluje hospodářský výsledek Základní školy Liteň ve výši  45 495,03 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 169 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

10. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2021 

V příloze je uveden Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha a přílohy MŠ za rok 2021. O schválení závěrky bude 

vystaven protokol. Městys Liteň provedl kontrolu hospodaření MŠ, kde nebyly zjištěny závažné chyby 

v hospodaření v roce 2021. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný.

Návrh usnesení č. 170 z 16-06-2022

Zastupitelstvo městyse Liteň:

1. schvaluje roční účetní závěrku Mateřské školy, V Zámeckém parku 178, 267 27 Liteň za rok

2021,

2. schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy, Liteň ve výši  -37.105,85 Kč.

HLASOVÁNÍ: pro:  8

 proti:  0

 zdržel se:  0

Usnesení č. 170 z 16-06-2022 bylo schváleno.

 

11. Členství SO Region Dolní Berounka 

Městys Liteň v minulosti odmítl při zakládání SO Region Dolní Berounka členství ve zmíněném svazku. 

S ohledem na řešení stejné problematiky, jako řeší SO RDB, vyplývající z polohy ML, kdy se v 

katastrálním území ML nachází například železniční trať Praha - Beroun nebo řeka Berounka, chceme 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

9 
 

koordinovat postup a sdílet stejné informace s ostatními obcemi v regionu a stát se členy SO RDB. Jsme 

oslovováni DOSS k rekonstrukci železnice nebo splavnění řeky, ale nedostáváme stejné informace jako 

obce sdružené ve SO RDB. Následkem absence informací můžeme udělat špatná rozhodnutí. Proto 

navrhujeme podat přihlášku do zmíněného svazku. 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 171 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s podáním přihlášky do SO Region Dolní Berounka, 

2. souhlasí s přistoupením ke Stanovám Svazku obcí - Region Dolní Berounka v platném znění, 

3. pověřuje starostu podáním této přihlášky, 

4. souhlasí s uzavřením smlouvy o přistoupení. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 171 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

12. Smlouva o zajištění svozu odpadu 

V roce 2021 se Městys Liteň stal zakládajícím členem DSO Poberounské odpady s vizí založení vlastní 

svozové společnosti. V návaznosti na tento krok ML vypověděl smlouvu společnosti Rumpold. Roční 

výpovědní lhůta uplyne 30.6.2022. Navázat na starou smlouvu má navázat předkládaná smlouva se 

společností POBERO Poberounské odpady s.r.o. Cena je tvořena stejně jako u posledního dodatku se 

společností Rumpold dvousložkově za svoz a likvidaci. 

 

 
 

 
Finanční dopad na rozpočet: potenciálně kladný. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

10 
 

Návrh usnesení č. 172 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje smlouvu se společností POBERO Poberounské odpady s.r.o. IČ: 14040654, se sídlem 

Na Bořích 1077, 252 30 Řevnice v předloženém znění, 

2. souhlasí s podpisem předmětné smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 172 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

13. Smlouva o převodu inženýrské sítě Pacovského parc.č. 368/3 

Jedná se o převzetí infrastruktury v ulici Pacovského parc.č. 368/3 na pozemcích parc.č. 365 a 752/1 od 

pana Miloslava Čermáka. 

Pan Čermák vystavěl řad splaškové kanalizace v ulici Pacovského, viz přiložená katastrální mapa s 

vyznačenou situací. 

Městys Liteň se s panem Čermákem dohodl, že si bezúplatně převezme do své správy předmětnou 

kanalizaci. Za tím účelem chtějí obě strany podepsat předloženou smlouvu. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 173 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu inženýrské sítě mezi panem Miloslavem Čermákem 

na jedné straně a Městysem Liteň na straně druhé, 

2. souhlasí s podpisem předmětné smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  1 – Martin Homola   

Usnesení č. 173 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

14. Žádost o navýšení ceny jídel 

Společnost Scolarest nás požádala v souvislosti s rostoucími cenami potravin o zvýšení ceny jídel. Cena 

řepkového oleje vzrostla meziročně o rekordních 90 %, pšenice – semoliny o 80 %, kuřecího masa o 

téměř polovinu (49 %), mléčných produktů o třetinu (30 %) nebo konzumních brambor o 22 %. U 

některých surovin se trh potýká s úplnou absencí, což znamená, že některé suroviny nejsou k mání ať už 

za jakoukoli cenu.  

 

Současně se zvýšením ceny jídel dojde v reakci na stále rostoucí ceny energií i ke zvýšení poplatku za 

vývoz jídel ze 4,-Kč na 10,-Kč. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

11 
 

 

V přílohách najdete žádost a dodatky ke smlouvě. 

 

 
Finanční dopad na rozpočet: kladný. 

Návrh usnesení č. 174 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 11.12.2020 mezi Městysem Liteň na jedné 

straně a společností SCOLAREST – zařízení školního stravování, spol. s r. o. na straně druhé, 

2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o převzetí a zajištění provozu stravování  ze dne 11.12.2020 

mezi Městysem Liteň na jedné straně a společností SCOLAREST – zařízení školního stravování, 

spol. s r. o. na straně druhé, 

3. souhlasí s podpisem obou dodatků v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  1 – Martin Homola   

Usnesení č. 174 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

15. Instalace vzdálené správy kotelny a zónové regulace 

Společenský dům (kulturák) má 4 topné okruhy: 1) vzduchotechnika, 2) kinosál, 3) suterén, 4) knihovna, 

pošta, keramika, klubovna,... Protože na okruhu č.4 jsou rozdílné nároky na dobu topení, chceme na tento 

okruh instalovat podokruhy, které zajistí topení jen ve dnech a hodinách, kdy je to skutečně potřeba. 

Chytré hlavice, které vytvoření podokruhů zajistí, jsou ovládané pomocí wi-fi sítě a mobilní aplikace. 

Zároveň instalujeme vzdálenou správu kotelny a ovládání vzduchotechniky. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

12 
 

Stejnou regulaci plánujeme pořídit i na radnici, kde rozdílnou regulaci vyžaduje kancelář, obchod, 

klubovna, výrobna.  

 

    
 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

13 
 

 

Návrh usnesení č. 175 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje instalaci vzdálené správy kotelny SD v hodnotě přibližně 30.000,-Kč dle předložené 

nabídky, 

2. schvaluje instalaci zónové regulace v budově SD v hodnotě přibližně 100.000,-Kč dle 

předložené nabídky, 

3. schvaluje instalaci vzdálené správy a zónové regulace v budově radnice na stejném principu a ve 

stejné cenové relaci jako v případě budovy SD, 

4. pověřuje starostu realizací tohoto usnesení ideálně do začátku topné sezony 2022/23. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 175 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

16. Nákup vybavení do sportovního centra 

Městys Liteň adaptoval suterénní prostory pod Sportovní halou m.j. na posilovnu. Předkládáme k 

projednání vybavení posilovny nářadím. V příloze je finanční rozvaha k této investici. Návratnost 

přibližně 5 let. Při provozování společně se saunou vychází návratnost na cca poloviční dobu, tedy 2,5 

roku. Nejvyšší náklady jsou personální. 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, financováno bude z úspor stavby KC Běleč 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

14 
 

Návrh usnesení č. 176 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s nákupem vybavení do posilovny v předloženém rozsahu za podmínky, že bude 

vypsáno výběrové řízení, 

2. pověřuje starostu uspořádat výběr dodavatele podle bodu 1). 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  1 – Martin Homola   

Usnesení č. 176 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

17. Vybavení KC Běleč 

Stavba KC Běleč je hotova a připravujeme se na kolaudaci. Ke zprovoznění a otevření KC musíme 

prostory vybavit. Dnes předkládáme k projednání vybavení kuchyňkou a kamny. Z několika návrhů 

jsme vybrali dva finální a přiklonili se k návrhu vlevo s jednou lednicí. 
 

 
 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

15 
 

 
 

 
 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

16 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 
 

Návrh usnesení č. 177 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s objednáním a instalací kuchyňské sestavy dle předloženého návrhu od předkladatele 

nejnižší cenové nabídky společnosti IIH, a.s., IČ: 148 88 629, Jaurisova 21, Praha 4 za cenu 

189.448,- Kč bez DPH, 

2. souhlasí s objednáním a instalací kuchyňského stolu, lavice a židlí v ceně do 120.000,-Kč bez 

DPH 

3. souhlasí s vybavením společenské místnosti stoly a židlemi a dalším nábytkem v ceně do 

80.000,-Kč bez DPH. 

4. souhlasí s objednáním a instalací krbových kamen typu Pyro Nemo 6 kW nebo Pyro Magic 6 

kW nebo jinými podobnými v ceně do 70.000,-Kč bez DPH.  

5. pověřuje starostu provedením tohoto usnesení do 30.9.2022. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  1 – Tomáš Jurajda   

Usnesení č. 177 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

18. Dotace z fondů Středočeského kraje pro JSDH 

Velitel JSDH Jiří Hrách požádal o dotaci na obnovu a doplnění zásahového vybavení a ochranných 

pracovních pomůcek Středočeský kraj, který žádost ve výši 87.000 Kč pod číslem 

HAS/SDHAK/046409/2022 schválil. 
 

S realizací, vyúčtováním a další administrací pomůže velitel JSDH Liteň. 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 178 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje přijetí dotace s číslem HAS/SDHAK/046409/2022 na akci: “Doplnění a obnova 

zásahové výbavy“ z Programu 2022 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, 

2. souhlasí se závazkem spolufinancovat akci v minimální výši 5% z celkových uznatelných 

nákladů akce,  

3. pověřuje starostu Filipa Kaštánka k podpisu předmětné smlouvy se Středočeským krajem. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 178 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

17 
 

19. Dotace na opravu Společenského domu 

Městys Liteň opakovaně žádal o dotaci na opravu SD (kino / kulturák) z fondů MMR, aby mohl opravit 

základ domu se schody a postavit bezbariérový přístup. Tyto části jsou v havarijním stavu (jejich 

provizorní oprava proběhla před 4 lety) a je nutné je zbourat a postavit znova. Naneštěstí jsme 

opakovaně i v letošním roce nebyli úspěšní. Naše žádost byla schválena pouze se statutem náhradník. 

 

 
 

S ohledem na velmi vysoké ceny energií (nárůst kolem 500%) jsme se rozhodli investovat finance do 

oprav, na něž se nám dlouhodobě nedaří sehnat financování, z vlastních zdrojů a následně realizovat 

zateplení a další úsporná opatření s pomocí dotace na tato opatření.  

Jako úsporná opatření chceme realizovat zejména zateplení, instalaci FVE, rekuperaci na VZT a výměnu 

osvětlení za LED. 

 

Nabídka Mgr. Luboš Janák: 

 
 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

18 
 

G-PROJECT, s.r.o.: 
 

 
Nabídka Accon s.r.o.: 

 
Finanční dopad na rozpočet: záporný, mínus 40.000,Kč 

Návrh usnesení č. 179 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. bere na vědomí, že energetické úspory znamenají zateplení, výstavbu FVE, výměnu osvětlení za 

LED, rekuperaci na VZT a jiná opatření vedoucí ke snížení energetické a finanční náročnosti 

provozu budovy, 

2. bere na vědomí, že realizaci úsporných opatření předchází oprava vstupního schodiště se stavbou 

výtahu a úpravy vnitřní dispozice dle projektové dokumentace, 

3. souhlasí s podáním žádosti o dotaci na snížení energetické náročnosti provozu budovy 

Společenského domu, 

4. schvaluje uzavření smlouvy na služby na projektovém záměru Energetické úspory Společenského 

domu Liteň s nejnižší nabídkou od Mgr. Luboše Janáka, IČ: 75388944, se sídlem Pelzova 1394, 

Praha 5, 156 00 ve výši 120.000,-Kč, 

5. souhlasí se započetím přípravy realizace projektového záměru Energetické úspory Společenského 

domu Liteň. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 179 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

19 
 

20. Oprava Sadová a Zahradní 

Stručný popis stavby lokality 4 - ulice Zahradní, Sadová:  
 

Jedná se o opravu zástřikem asfaltovou emulzí s kamenivem. Ulice byly stejným způsobem opraveny 

před 4 lety. Stav je solidní, v místě je několik výtluků. Odhad plochy k opravě je 200 m2.  
 

 
 

Při opravě se ukázalo, že odhad 200 m2 byl nedostatečný. V reálu byly opravy v rozsahu 

dvojnásobném. 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: 

 

Návrh usnesení č. 180 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s rozšířením opravy komunikací v lokalitě 4 na cenu 143.400,-Kč bez DPH. 

HLASOVÁNÍ: pro:  7   

 proti:  0   

 zdržel se:  1 – Martin Homola   

Usnesení č. 180 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

20 
 

21. Příspěvek na obnovu bažantnice 

Ve čtvrtek 28. dubna 2022 vypukl požár v líhňařském středisku v Litni, který kompletně zničil jednu z 

budov odchovny. Bohužel se v budově v době požáru nacházelo tisíc dvoudenních koroptvích kuřátek, 

zakoupených z Francie. 

Kromě koroptví se v líhňařském středisku v liteňské bažantnici odchovávají bažanti a divocí králíci. 

Myslivecký spolek Liteň se tak snaží o návrat drobné zvěře zpět do naší přírody. 

A protože chce spolek bažantnici obnovit, rozhodl se uspořádat sbírku na její opravu. 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: záporný, mínus 15.000,-Kč 

Návrh usnesení č. 181 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s příspěvkem ve výši 15.000,-Kč Mysliveckému spolku Liteň na obnovu bažantnice. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 181 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

22. Příprava investičních akcí VaK 

Městys Liteň plánuje výstavbu kanalizace v MČ Běleč a Vlence a dostavbu vodovodu v MČ Běleč a v 

Litni výstavbu velkoobjemového vodojemu a propojení vodovodu s MČ Leč. Zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DPS schválil 28.1.2021. Stavby jsou prakticky naplánované, projekty těsně 

před dokončením. Dnes předkládáme nabídky na inženýring (stavební povolení) a zpracování žádostí o 

dotace. Oslovili jsme 5 dodavatelů: ACCON managers & partners, s.r.o, Erste Grantika Advisory, a.s., 

G-PROJECT, s.r.o., Mgr. Luboš Janák, Richard Demjaněnko. 

Nabídky jsme obdrželi od 2 společností: ACCON managers & partners, s.r.o, G-PROJECT, s.r.o.  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

21 
 

Erste Grantika Advisory, a.s. a Richard Demjaněnko nabídku nedodali. Mgr. Luboš Janák nemá volnou 

kapacitu na zpracování inženýringu, proto se výběru neúčastnil.  

 

ACCON managers & partners, s.r.o: dotace 250.000,-Kč bez DPH, inženýring 40.000,-Kč bez DPH, 

včasná příprava SK 23.000,-Kč bez DPH. 

G-PROJECT, s.r.o.: dotace 280.000,-Kč bez DPH, další služby nenabídli. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 182 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje zadání zpracování inženýringu na vodohospodářských stavbách společnosti ACCON 

managers & partners, s.r.o, IČ 267 24 791, Šmeralova 170/31, 170 00 Praha 7 dle předložené 

nabídky v ceně 40.000,-Kč bez DPH, 

2. schvaluje zadání vypracování žádosti o dotaci z Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 

2021+ a NIP Středočeského kraje společnosti ACCON managers & partners, s.r.o, IČ 267 24 

791, Šmeralova 170/31, 170 00 Praha 7 dle předložené nabídky v ceně 23.000,-Kč bez DPH, 

3. schvaluje zadání vypracování žádosti o dotaci na výstavbu VH staveb společnosti ACCON 

managers & partners, s.r.o, IČ 267 24 791, Šmeralova 170/31, 170 00 Praha 7 dle předložené 

nabídky v ceně 250.000,-Kč bez DPH. 

4. souhlasí s podáním žádosti o dotaci na dofinacování VH staveb od Středočeského kraje z 

programu na dofinancování projektů, které jsou již podpořené např. z MZe nebo OPŽP. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 182 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

23. Instalace regulace vytápění sportovní haly 

Ve Sportovní hale je instalováno teplovzdušné vytápění s lokální regulací. Protože docházelo během 

topné sezóny k manipulaci s nastavenou teplotou, kdy v hale bylo také 27 °C, hledali jsme řešení pro 

centrální a dálkové nastavení. Proto předkládáme cenovou kalkulaci na regulační systém ROBUR 

Genius pro stávající teplovzdušné agregáty. Ve sportovní / gymnastické hale jsou stávající 

teplovzdušné jednotky řady "G" v počtu 6 ks. Jednotky budou řízeny autonomním regulačním 

systémem ROBUR Genius, který bude obsluhovat pouze teplovzdušné jednotky. Komunikaci 

zprostředkují základní ovladače OTRG005 (Interface pro připojení MaR) s kabelem 5 m, které jsou 

součástí cenové nabídky. Regulace ROBUR Genius poběží na samostatném PC, na který bude přes RS 

převodník doveden komunikační kabel od jednotek. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

22 
 

 
 

 
Finanční dopad na rozpočet: potenciálně kladný. 

Návrh usnesení č. 183 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

23 
 

1. schvaluje instalaci regulace vytápění sportovní haly ve výši 48.762,-Kč bez DPH dle předložené 

nabídky, 

2. bere na vědomí, že dodávka neobsahuje dodávku a instalaci nutné kabeláže, kterou musí ML 

poptat u jiného subjektu. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 183 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

24. Rozpočtové opatření č. 7 

paragraf 3421 položka 6121 - 1.540.000,-- (přesun z výdajů na KC Běleč - předpokládá se úspora) 

paragraf 3412 položka 6122    + 690.000,-- (vybavení posilovny) 

paragraf 3613 položka 6122    +  100.000,-- (instalace regulace vytápění sportovní haly) 

paragraf 3639 položka 5171       + 50.000,-- (instalace vzdálené správy kotelny a zónové regulace 

společenského domu) 

paragraf 3631 položka 6121    + 700.000,-- (výměna veřejného osvětlení - Nádražní ulice) 

 

Finanční dopad na rozpočet: 0,-- - přesun mezi paragrafy 

Návrh usnesení č. 184 z 16-06-2022 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje rozpočtové opatření č. 7 k datu 16.6.2022 v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 184 z 16-06-2022 bylo schváleno. 

 

25. Diskuse 
 

Pan Zdeněk Moureček opustil zasedání v 21:21 hodin. 
 

• Zastupitel T. Jurajda se zeptal na celkovou výši investice a původ úspor na KC Běleč. 

o Pan starosta odpověděl že k úspoře došlo díky dofinancování z dodatečné dotace. 

• Zastupitel T. Jurajda se zeptal na dotazy ZŠ na zařízení učeben. 

o Věc je vyřízená, použijí se finance z rezervy školy, pan starosta písemně sdělil paní ředitelce 

před zasedáním. 

• Paní M. se zeptala na stav výměny svítidel v ZŠ. 

o O výměně se bude rozhodovat, čeká se na vyhlášení dotačního titulu. 

• Paní M. podotkla, že teploty v halách byly opravdu nižší v dopoledních hodinách. 

o Pan starosta odpověděl, že je to důsledek možného ponechání otevřených oken. Nový systém 

regulace vytápění tomu zamezí. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.40/2022 

24 
 

• Zastupitel T. Jurajda vyzval zastupitele M. Homolu k diskusi o nejnovější nabídce developerské 

společnosti Stříbrný Potok Reality Developments. 

o Jako předkladatel byl kolega M. Homola vyzván k předložení obvyklých údajů k bodu 

přihlášenému na Zasedání, tedy zejména důvodovou zprávu a návrh usnesení, což před 

projednáním bodu 3. tohoto zasedání neučinil. 

o Zastupitel M. Homola řekl, že nepovažuje za účelné projednávat nabídku developera proto, že 

se tento jednání neúčastní, protože developer by sám nejlépe prezentoval svoji nabídku. 

o Zastupitel J. Vodička upozornil, že v návrhu opětovně nejsou (stejně jako u předchozích návrhů) 

přesně definované parametry nabídky, když například ceny jsou definované jako „podle odhadu“. 

Takový návrh nelze kvantifikovat ani podle něj posuzovat a plánovat budoucí výdaje.  

o Zastupitelé se shodli v tom, že lze těžko předložit k projednání něco, co nikdo nedokáže před 

ostatními obhájit, protože návrh developera je výhodný pouze pro developera a pro ML přináší 

jen negativa. Zároveň developer neplní svůj slib, když MŠ, vodárnu nebo Hrubovnu sliboval 

převést za symbolickou částku. 

o Dále se projednával způsob nedávného jednání se jmenovanou společností. Pan starosta i paní 

místostarostka potvrdili, že není pravda, když developer ve svém dopise píše, že na jednání došlo 

k plné shodě. Pokud si to zástupci developera myslí, byli patrně na jiném jednání. 

o Zastupitelé nadále považují nabídku ML na směnu pozemků z roku 2021 za oboustranně 

výhodnou. Touto nabídkou má dojít k výměně pozemků v poměru 1:1 a developer navíc dostane 

jako náhradu za zahradu MŠ do zastavitelného území dalších cca 8.500m2 pozemků. Podepsaná 

nabídka je součástí zápisu ze Zasedání č.29, ze dne 29.4.2021, kdy zastupitelé celou kauzu 

projednali. 

26. Závěr 

Pan starosta ukončil veřejné zasedání ve 21:04 hodin. 

Zapsal: Jan Čech dne 16.06.2022 ........................................ 

Ověřovatelé: Jiří Vodička dne 20.06.2022 ........................................ 

 Miloslav Kliment dne 21.06.2022 ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne 21.06.2022 ........................................ 

 


		2022-06-27T12:39:58+0200
	Filip Kaštánek




